МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2025                                                                                                                                № 16
село Малиновка Кожевниковского района Томской области
О внесении изменений в постановление Администрации Малиновского сельского поселения от 01.11.2016 № 91

В соответствии со статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 года № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести   изменения в муниципальную Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры Малиновского сельского поселения Кожевниковского района на 2016 – 2020 годы и с перспективой до 2032 года, утвержденную постановлением Администрации Малиновского сельского поселения от 01.11.2016 № 91,  согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Малиновское сельское поселение» порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава поселения                                                                                                     Р.А. Бетенеков
С.А. Бурягина
8(38244) 53141
В дело №______________
____________В.М.Ситникова

«____» _____________2025 г.
	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации

Малиновского сельского поселения

от 21.03.2025 № 16

Внести в муниципальную Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры Малиновского сельского поселения Кожевниковского района на 2016 – 2020 годы и с перспективой до 2032 года, утвержденную постановлением Администрации Малиновского сельского поселения от 01.11.2016 №91 следующие   изменения:

1) в паспорте муниципальной программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Малиновского сельского поселения Кожевниковского района на 2016 – 2020 годы и с перспективой до 2032 года, строку «объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

Прогнозный общий объем финансирования Программы на период 2016-2032 годов составляет 62745,582 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год - 1318,717 тыс. рублей;

2017 год - 3116,218 тыс. рублей;

2018 год - 3086,796 тыс. рублей;

2019 год - 3840,794 тыс. рублей;

2020 год - 3134,760 тыс. рублей;

2021 год - 3607,676 тыс. рублей;

2022 год – 3287,873 тыс. рублей;

2023 год- 4065,312 тыс. рублей;

2024год- 3933,323 тыс. рублей;

2025 год – 4220,852 тыс. рублей;

2026-2032 год – 29133,261 тыс. рублей

Финансирование входящих в Программу мероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета, бюджета Малиновского сельского поселения.

Финансирование из бюджета МО ежегодно уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год. Показатели финансирования подлежат уточнению с учетом разработанной проектно-сметной документации и фактического выделения средств из бюджетов всех уровней.

2) в разделе 5. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры предполагаемого к реализации варианта развития транспортной инфраструктуры второй абзац изложить в новой редакции:

Прогнозный общий объем финансирования Программы на период 2016-2032 годов составляет 62745,582 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год - 1318,717 тыс. рублей;

2017 год - 3116,218 тыс. рублей;

2018 год - 3086,796 тыс. рублей;

2019 год - 3840,794 тыс. рублей;

2020 год - 3134,760 тыс. рублей;

2021 год - 3607,676 тыс. рублей;

2022 год - 3287,873 тыс. рублей;

2023 год – 4065,312 тыс. рублей;

2024год – 3933,323 тыс. рублей;

2025 год – 4220,852 тыс. рублей;

2026-2032 год – 29133,261 тыс. рублей

3) Таблицу 6- Объемы и источники финансирования мероприятий Программы изложить в новой редакции:
	Таблица 6 - Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс.рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Заказчик программы

	Всего

	в разрезе источников финансирования

	областной бюджет
	районный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Малиновского сельского поселения Кожевниковского района на 2016-2032 годы

	1.
	Цель:  создание  условий  для   устойчивого функционирования  транспортной  системы Малиновского  сельского   поселения,  повышение уровня безопасности дорожного движения.

	1.1.
	Задача:  обеспечение  функционирования  и  развития  сети автомобильных  дорог  общего  пользования Малиновского сельского  поселения

	1.1.1.
	Проведение паспортизации и инвентаризации автомобильных дорог местного значения, определение полосы отвода, регистрация земельных участков, занятых автодорогами местного значения

	2016
	0,0

	0,0

	получение правоустанавливающих документов на автомобильные дороги местного значения
	администрация Малиновского сельского поселения

	2017
	0,0

	0,0

	2018
	0,0

	0,0

	2019
	50,0

	50,0

	2020
	0,0

	0,0

	2021
	50,0

	50,0

	2022
	50,0

	50,0

	2023
	50,0

	50,0

	2024
	50,0

	50,0

	2025
	50,0

	50,0

	2026-2032
	350,0

	350,0

	Всего
	650,0

	650,0

	1.1.2.
	Инвентаризация с оценкой технического состояния всех инженерных сооружений на автомобильных дорогах и улицах поселения, определение сроков и объемов необходимой реконструкции или нового строительства

	2016
	0,0

	0,0

	безопасное использование искусственных сооружения на  автомобильных дорогах
	администрация Малиновского сельского поселения

	2017
	0,0

	0,0

	2018
	0,0

	0,0

	2019
	30,0

	30,0

	2020
	0,0

	0,0

	2021
	 30,0

	30,0

	2022
	30,0

	30,0

	2023
	30,0

	30,0

	2024
	30,0

	30,0

	2025
	30,0

	30,0

	2026-2032
	210,0

	210,0

	Всего
	390,0

	390,0

	1.1.3.
	Капитальный ремонт,  ремонт,  содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, включая проектно-изыскательные работы

	2016
	1318,717
	1215,892
	102,825
	0,000

	Автомобильные дороги местного значения и искусственные сооружения на них должны отвечать действующим нормам и правилам
	администрация Малиновского сельского поселения

	2017
	3066,218
	2255,507
	118,711
	692,000

	2018
	3086,796
	2074,582
	109,189
	903,025

	2019
	3710,794
	2433,727
	128,091
	1148,976

	2020
	3084,760
	1698,582
	102,115
	1284,063

	2021
	3427,676
	2273,677
	119,667
	1034,332

	2022
	3157,873
	2009,463
	105,761
	1042,649

	2023
	3985,312
	1995,599
	277,378
	1712,335

	2024
	3803,323
	1754,210
	92,327
	1956,786

	2025
	4090,852
	1778,276
	93,594
	2218,982

	2026-2032
	26623,261
	12279,47
	646,289
	13697,502

	Всего
	59355,582
	31768,985
	1895,947
	25690,650

	.1.2.
	Задача: Повышение безопасности на дорогах

	1.2.1.
	Размещение дорожных знаков и указателей на улицах населенных пунктов

	2016
	0,0

	0,0

	снижение дорожно-транспортных происшествий
	администрация Малиновского сельского поселения

	2017
	50,0

	50,0
	0,0

	2018
	0,0

	0,0

	2019
	50,0

	50,0

	2020
	50,0

	50,0

	2021
	100,0

	100,0

	2022
	50,0

	 50,0

	2023
	0,0

	0,0

	2024
	50,0

	50,0

	2025
	50,0

	50,0

	2026-2032
	350,0

	350,0

	Всего
	750,0

	50,0
	      700,0

	1.3.
	    Задача: улучшение транспортного обслуживания населения

	1.3.1.
	Оборудование остановочных площадок и установка павильонов для общественного транспорта

	2016

	создание комфортных условий для граждан
	администрация Малиновского сельского поселения

	2017

	2018

	2019
	0,0

	0,0

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	2026-2032
	600,0

	600,0

	Всего
	600,0

	600,0

	1.3.2.
	Создание инфраструктуры автосервиса

	2016

	создание комфортных условий для граждан
	администрация Малиновского сельского поселения

	2017

	2018

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	2026-2032
	1000,0

	1000,0

	Всего
	1000,0

	1000,0

	Итого по основным мероприятиям

	2016
	1318,717
	1215,892
	102,825

	2017
	3116,218
	2255,507
	168,711
	692,000

	2018
	3086,796
	2074,582
	109,189
	903,025

	2019
	3840,794
	2433,727
	128,091
	1278,976

	2020
	3134,760
	1698,582
	102,115
	1334,063

	2021
	3607,676
	2273,677
	119,667
	1214,332

	2022
	3287,873
	2009,463
	105,761
	1172,649

	2023
	4065,312
	1995,599
	277,378
	1792,335

	2024
	3933,323
	1754,210
	92,327
	2086,786

	2025
	4220,852
	1778,276
	93,594
	2348,982

	2026-2032
	29133,261
	12279,47
	646,289
	15207,502
	1000,0

	Всего
	62745,582
	31768,985
	1945,947
	28030,650
	1000,0

4) Приложение «Перечень объектов капитального ремонта и (или) ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения Малиновского сельского поселения,  планируемых к ремонту в 2016-2025 годах», изложить в следующей редакции

Приложение к Муниципальной Программе

 комплексного развития транспортной инфраструктуры

Малиновского сельского поселения Кожевниковского района

на 2016 – 2020 годы и с перспективой до 2032 года
Перечень объектов капитального ремонта и (или) ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения Малиновского сельского поселения, планируемых к ремонту в 2016-2025 годах

	Перечень объектов в границах муниципального образования «Малиновское сельское поселение»

	Объем финансирования, тыс.рублей

	Наименование и адрес объектов
	Тип покрытия
	Протяженность ремонтируемого участка, км
	Площадь ремонтируемого участка, (м2)
	Всего

(тыс. руб.)
	областной бюджет
	районный бюджет
	местный бюджет

	2016

	1
	ул. Школьная в с. Малиновка
	асфальтобетон
	0,540
	2160
	1318,717
	1215,892
	102,825
	0,000

	2017

	1
	от ул. Лыскова, 17 до ул. Ленина,8с. Новосергеевка
	асфальтобетон
	0,51746
	2587,3
	2645,305
	2255,507
	118,711
	271,087

	2018

	1
	ул. Кирова (от №62 до ул. Школьной) в с. Малиновка
	асфальтобетон
	0,200
	1000
	2696,775
	1037,291
	54,594
	250,708

	2
	ул. Молодежная (от ул. Лыскова № 17 до ул. Молодежной, 2 кв. 1) в с. Новосергеевка,
	асфальтобетон
	0,216
	1015,2

	1037,291
	54,595
	262,296

	ИТОГО 2018 год
	0,416
	2015,2
	2696,775
	2074,582
	109,189
	513,004

	2019

	1
	ул. Кирова  (от № 85А к выезду 820 м и от нежилого здания б/н до ж/д № 117-110 м) в с. Малиновка
	ПГС
	0,930
	3255
	1650,914
	1650,914
	0,000
	0,000

	2
	Ул. Кирова (от ж/д № 64 до ЛОС № 85А-200м., от нежилого здания б/н между ж/д 117 и ж/д 115 к въезду-250 м и от ж/д №117 к выезду – 120 м.) в с. Малиновка
	ПГС
	0,570
	1995
	1419,518
	782,813
	128,091
	508,614

	3
	Ул. Верхняя (100м. в выезду от ж/д №; 20-а) в с. Малиновка
	ПГС
	0,100
	350
	249,533
	0,000
	0,000
	249,533

	ИТОГО 2019 год
	1,600
	5600
	3319,965
	2433,727
	128,091
	758,147

	2020 год

	1
	ул. Комсомольская (от ж/д №1 до ж/д № 30) в с. Новосергеевка
	ПГС
	0,750
	2625
	834,321
	809,571
	24,750
	0,000

	2
	ул. Молодежная (от ж/д №1/1 до ж/д №9/2) в с. Тека
	ПГС
	0,290
	1305
	465,199
	402,701
	62,498
	0,00

	3
	ул. Молодежная (от перекрестка до ж/д № 24) в с. Новосергеевка
	ПГС
	0,190
	646
	208,481
	202,297
	6,184
	0,00

	4
	от ул. Лыскова до ул. Новая Жизнь, 10" в с. Новосергеевка
	ПГС
	0,180
	720
	292,696
	284,013
	8,683
	0,00

	ИТОГО 2020 год
	1,410
	5296
	1800,697
	1698,582
	102,115
	0,000

	2021 год

	1
	ул. Кирова (от трассы «Уртам-Борзуновка-Верхняя Уртамка» до ж/д № 46/2) в с.Малиновка
	асфальтобетон
	0,600
	3084
	2452,12209
	2273,677
	119,667
	58,77809

	ИТОГО 2021 год
	0,600
	3084
	2452,12209
	2273,677
	119,667
	58,77809

	2022 год

	1
	ул. Кирова (от ж/д46/2 до ж/д №58/2) в с.Малиновка
	асфальтобетон
	0,330
	1650
	1538,28021
	1461,36620
	76,91401
	0,000

	2
	Переулок «от ул. Молодежная 11 до ул. Садовая 18», с. Тека
	ПГС
	0,150
	675
	210,64339
	200,11122
	10,53217
	0,000

	3
	Ул. Полевая (от ж/д №1/1до ж/д № 11/2) с. Тека
	ГПС
	0,300
	1200
	414,95017
	347,98558
	18,31482
	48,64977

	ИТОГО 2022 год
	0,780
	3525
	2163,87377
	2009,463
	105,761
	48,64977

	2023 год

	1
	ул. Гагарина (от ж/д № 8 до н/з №16-а) в д. Борзуновка
	асфальтобетон
	0,200
	1205
	1873,64349
	1779,96131
	93,68218
	0,000

	ИТОГО 2023 год
	0,200
	1205
	1873,64349
	1779,96131
	93,68218
	0,000

	2024 год

	ул. Гагарина (от ж/д № 18 до ж/д  № 24) в д. Борзуновка
	асфальтобетон
	0,200
	1020
	2016,68075
	1754,20978
	92,327
	170,14397

	ИТОГО 2024 год
	0,200
	1020
	2016,68075
	1754,20978
	92,327
	170,14397

	2025 год

	ул. Гагарина (от ж/д № 24 до ж/д  № 28) в д. Борзуновка
	асфальтобетон
	0,200
	1020
	2653,06308
	1778,27658
	93,59392
	781,19258

	ИТОГО 2025 год
	0,200
	1020
	2653,06308
	1778,27658
	93,59392
	781,19258